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Protokół Nr XXVII/2021 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny 

w dniu 29 listopada 2021 roku 

 

 

1.   OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XXVII sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych oraz Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu. Poinformował, że w związku z sytuacją epidemiologiczną sesja 

odbywa się w sposób zdalny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, sesja jest transmitowana, 

a jej nagranie zostanie umieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego oraz  

w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał, że sesję protokołowała będzie Pani Agnieszka 

Sobiecka-Podlewska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XXVII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 

1200.  

 

 

2.    STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 –  stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu 

wynosi 17 radnych. Według listy radnych zalogowanych na portalu POSIEDZENIA.PL, na 

moment otwarcia sesji uczestniczy w niej 15 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja 

dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że Rada Powiatu może obradować  

i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są 

prawomocne.  

 

 

3.    PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek obrad został przesłany Radnym 

wraz z zawiadomieniem o sesji. Spytał czy ktoś chciałby wnieś o zmianę porządku obrad. Nikt 

nie wniósł o zmianę porządku obrad w związku z powyższym, Przewodniczący przystąpił do 

realizacji obrad sesji.  

 

 

4.   PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XXVI SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 4 – przyjęcie protokołu z XXVI sesji Rady Powiatu i powiedział, że § 25 ust. 1 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. Poinformował, 

że protokół był dostępny w Biurze Rady Powiatu a także w systemie POSIEDZENIA.PL. 

Dodał, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do protokołu z XXVI sesji. 

Przewodniczący postawił wniosek o przyjęcie protokołu z XXVI sesji oraz  o jego przyjęcie 

bez czytania.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 
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Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie przyjęła protokół z XXVI sesji.  

 

 

5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA 

OKRES MIĘDZY XXV A XXVII SESJĄ. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 – sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między XXV 

a XXVII sesją i poprosił Panią Starostę o omówienie sprawozdania. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy 

o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy rozpatrywanie  

sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym, Pani Starosta przedłożyła sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres 

między XXV a XXVII sesją Rady Powiatu wraz z uzupełnieniem z dnia 24 listopada br. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Pani Staroście za 

omówienie tematu i poprosił o przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej przez jej 

Przewodniczącego Pana Andrzeja Łozickiego. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki powiedział, że Komisja dokonała 

kontroli działalności Zarządu Powiatu z okres miedzy XXV a XXVII sesją Rady Powiatu  

i nie wnosi uwag. Kontroli dokonano na postawie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu 

oraz wyjaśnień Starosty Aleksandrowskiego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję i spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec  braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję  

i stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała się z przedstawionym przez Starostę sprawozdaniem  

z prac Zarządu Powiatu za okres między XXV a XXVII sesją Rady Powiatu wraz  

z uzupełnieniem z dnia 24 listopada 2021 roku.  

 

 

6. INFORMACJA O STANIE REALIZACJI ZADAŃ OŚWIATOWYCH ZA ROK 

SZKOLNY 2020/2021. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie punku 

6 – informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021 i powiedział, 

że na podstawie art. 11 ust. 7 „Ustawy Prawo oświatowe” organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny. Zarząd Powiatu Aleksandrowskiego  

w dniu 29 października 2021 roku podjął uchwałę w sprawie sporządzenia informacji o stanie 

realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021. Uchwała ta, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, została przekazana Radnym wraz z materiałami sesyjnymi. 

Spytał czy  ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji 
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Przewodniczący stwierdził, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2020/2021 została Radzie Powiatu Aleksandrowskiego, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

przedstawiona.  

 

 

7.    INFORMACJA NACZELNIKA URZĘDU SKARBOWEGO W ALEKSANDROWIE 

KUJAWSKIM Z ANALIZY OŚWIADCZEŃ MAJĄTKOWYCH. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 7 - informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kujawskim z analizy 

oświadczeń majątkowych i poinformował, iż realizując zapisy art. 25c ust. 12 ustawy  

o samorządzie powiatowym, podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych,  

w terminie do dnia 30 października przedstawia Radzie Powiatu informację  

o analizowanych oświadczeniach. Podmiotami dokonującymi analizy oświadczeń są 

Przewodniczący Rady Powiatu, Starosta, Wojewoda oraz Naczelnicy Urzędów Skarbowych. 

Na ostatniej sesji, która miała miejsce w dniu 28 października br., Rada zapoznała się  

z informacjami przedstawionymi przez Przewodniczącego Rady Powiatu, Starostę 

Aleksandrowskiego, Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego 

we Włocławku. W dniu 28 października br., czyli w dzień poprzedniej sesji wpłynęła 

informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowskie Kujawskim. Z oczywistych 

przyczyn nie trafiła ona wówczas pod obrady. Tym samym została ona przesłana Radnym wraz 

z materiałami na dzisiejszą sesję.  W związku z powyższym, Przewodniczący powiedział, że 

nie ma potrzeby odczytywania tych informacji. Dodał, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu, uzna, że 

Radni również nie widzą potrzeby ich odczytywania.  W związku z brakiem sprzeciwu 

stwierdził, że Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kujawskim  

z analizy oświadczeń majątkowych, została przedstawiona Radzie Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

 

 

8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI UPRAWNIONYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2022.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 8 - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Roczny program współpracy jest uchwalony do dnia 30 listopada roku 

poprzedzającego okres obowiązywania programu. W dniu 23 września 2021 roku projekt 

programu został skierowany do konsultacji społecznych poprzez zamieszczenie projektu 

uchwały na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim. Konsultacje trwały od 23 września br. do 8 października br.  

W wyznaczonym terminie nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani propozycje. Biorąc powyższe 

pod uwagę wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej przez jej Przewodniczącą 

Panią Agatę Ceglewską. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/274/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2022. 

 

 

9.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWIERZENIA GMINIE MIEJSKIEJ 

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI ZADAŃ W ZAKRESIE PROWADZENIA 

POWIATOWEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 9 - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski 

zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z art. 19 ust. 3 oraz 

art. 20 a „Ustawy o bibliotekach” samorząd powiatowy winien zorganizować i prowadzić co 

najmniej jedną bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki określone w art. 20 ust.  

1 pkt 1, 2, 3, 4 i 5 ustawy o bibliotekach może wykonywać na podstawie porozumienia gminna 

biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze Powiatu 

Aleksandrowskiego. Samorząd Powiatu Aleksandrowskiego powierzy to zadanie Miejskiej 

Bibliotece Publicznej im. Marii Danilewicz Zielińskiej w Aleksandrowie Kujawskim na 

podstawie porozumienia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z Burmistrzem Miasta 

Aleksandrowa Kujawskiego. Starosta poinformowała, że na prowadzenie biblioteki publicznej 

Powiat przeznaczy kwotę 20 000,00 zł rocznie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady  

o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej przez jej Przewodniczącą 

Panią Agatę Ceglewską. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadań w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXVII/275/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej. 

 

 

10.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ROZKŁADU GODZIN   

PRACY APTEK OGÓLNODOSTĘPNYCH DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO W ROKU 2022 W TYM DYŻURÓW  

W PORZE NOCNEJ, W NIEDZIELĘ, ŚWIĘTA I INNE DNI WOLNE OD PRACY. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2022 w tym 

dyżurów w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy i poprosił Panią Starostę 

o wystąpienie i przedstawienie projektu uchwały. 

 

Starosta Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w myśl „Ustawy Prawo Farmaceutyczne” 

rozkład pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności  

i zapewnić dostępność świadczeń również w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne 

od pracy. Rozkład pracy aptek na danym terenie określa w drodze uchwały rada powiatu po 

zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów gmin z terenu powiatu i samorządu zawodu 

farmaceuty. Mając na uwadze problemy z pełnieniem dyżurów przez apteki ogólnodostępne 

działające w Powiecie Aleksandrowskim w latach poprzednich, w roku bieżącym 

przygotowano rozkład godzin pracy aptek tożsamy z rokiem 2021. Projekt uchwały Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w 2022 roku w tym 

dyżurów w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy został przesłany do 
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burmistrzów miast i wójtów gmin z terenu Powiatu oraz do Pomorsko-Kujawskiej Okręgowej 

Izby Aptekarskiej w Bydgoszczy celem uzyskania stosownych opinii. Pozytywne opinie 

wydały wszystkie Jednostki Samorządu z terenu Powiatu Aleksandrowskiego, natomiast 

Okręgowa Izba Aptekarska w Bydgoszczy przesłany projekt zaopiniowała negatywnie, 

wskazując na słabą sprzedaż w godzinach nocnych oraz brak zapewnienia personelu do 

obstawy tych dyżurów. Zgodnie z art. 4 ust.1 pkt. 2 „Ustawy o samorządzie powiatowym” 

obowiązkiem każdego powiatu jako jednostki samorządu terytorialnego jest promocja  

i ochrona zdrowia. Zapewnienie dostępu społeczności lokalnej do świadczeń farmaceutycznych 

mieści się w pojęciu promocji i ochrony zdrowia. Dyżury aptek rozumiane jako świadczenie 

usług poza normalnym rozkładem godzin pracy również w porze nocnej, niedziele, święta  

i inne dni wolne od pracy należy traktować jako realizację ustawowego obowiązku zapewnienia 

dostępności tych usług farmaceutycznych w wyjątkowych, nadzwyczajnych warunkach. Wolą 

aptek jako placówek ochrony zdrowia publicznego jest świadczenie pełnego zakresu usług 

farmaceutycznych w wymienionych w art. 86 „Ustawy Prawo Farmaceutyczne”. Mając na 

uwadze obecnie obowiązujący stan prawny, nie jest możliwe określenie rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych z pominięciem pracy w godzinach nocnych. Założeniem 

zaproponowanego modelu funkcjonowania aptek ogólnodostępnych jest zapewnienie 

mieszkańcom Powiatu dostępności do usług farmaceutycznych poprzez pełnienie dyżuru przez 

2 apteki w Powiecie. Mając na uwadze liczbę aptek i rozłożenie mieszkańców Pani Starosta 

zaproponowała, aby te dwie apteki funkcjonowały w Mieście Ciechocinek oraz w Mieście 

Aleksandrów Kujawski. Dodała, że Minister Zdrowia prowadzi prace legislacyjne nad 

projektem ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia, wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw. Projekt ten wprowadzi 

nowe szczegółowe brzmienie art. 94 „Ustawy Prawo Farmaceutyczne”, wprowadzi nowe 

zasady, zmieni kompetencje rady powiatu w zakresie ustalenia dyżurów w porze nocnej, 

niedziele, święta i inne dni wolne od pracy, dając dodatkowe kompetencje w tym względzie 

wojewódzkim oddziałom Narodowego Funduszu Zdrowia, wojewódzkiemu inspektorowi 

farmaceutycznemu oraz wprowadzi zasady finansowania dyżurów. Na chwilę obecną projekt 

ten, publikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji i jest 

na etapie konsultacji publicznych. Nie jest znana data skierowania projektu do Sejmu, data 

wejścia w życie oraz jego ostateczny kształt. Biorąc pod uwagę obecny stan prawny Pani 

Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej przez jej Przewodniczącą 

Panią Agatę Ceglewską. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2022 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedziele, święta 

i inne dni wolne od pracy. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 
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Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXVII/276/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2022 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta 

 i inne dni wolne od pracy. 

 

 

11.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXII/227/2021 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 31 MARCA 2021  R. W SPRAWIE 

OKREŚLENIA ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ  

I SPOŁECZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, NA REALIZACJĘ 

KTÓRYCH PRZEZNACZA SIĘ ŚRODKI PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU 

REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2021 ROKU.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 11 - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku i poprosił Panią 

Starostę o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.   

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że na dzień 16 listopada 2021 

roku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie posiadało środki finansowe w łącznej kwocie 

11 309,00zł których nie wykorzysta w zadaniach: dofinansowanie uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 

potrzebami osób niepełnosprawnych oraz dofinansowanie usług tłumacza migowego lub 

tłumacza przewodnika. W związku z powyższym, w celu pełnego wykorzystania środków  

z PFRON wskazane jest zwiększenie limitu środków o 11 309,00 zł w zadaniu dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, co zapewni 

pozytywne rozpatrzenie części wniosków w tym zadaniu. Pani Starosta wniosła do Wysokiej 

Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej przez jej Przewodniczącą 

Panią Agatę Ceglewską. 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Agata Ceglewska powiedziała, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił  

o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej 

Przewodniczącego Pana Macieja Włocha.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 

2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/277/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 

2021  r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021.  

 

 

12.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POPARCIA PETYCJI DOTYCZĄCEJ 

BUDOWY STOPNIA WODNEGO W SIARZEWIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 12 - podjęcie uchwały w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego 

w Siarzewie i dodał, że w dniu 22 października 2021 roku do Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim wpłynął, nadesłany przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej,   

wzór petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie. Przewodniczący Rady Powiatu 

przekazał przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego celem zajęcia stanowiska i ewentualnego przygotowania projektu uchwały 

Rady Powiatu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, iż przedmiotowa petycja, w dniu  

25 października 2021 roku, została podpisana przez szerokie grono samorządowców z terenu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego a następnie przesłana przez Związek Gmin Ziemi 

Kujawskiej do Marszałka Sejmu RP oraz Prezesa Rady Ministrów. Zdaniem Komisji postulaty 

zawarte w petycji zasługują na uwzględnienie w związku z czym, Komisja przygotowała 

projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, rekomendując Radzie Powiatu poparcie petycji.   

W związku z powyższym, Przewodniczący wniósł do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały  

w wersji przedstawionej.  Przewodniczący poprosił o wystąpienie i przedstawienie opinii 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez jej Wiceprzewodniczącą Panią Renatę Golec.   

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Renata Golec powiedziała, 

że Komisja przygotowała uchwałę wyrażającą stanowisko w sprawie poparcia petycji 

dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie i dodała, że na podstawie § 47 ust. 5 uchwały 
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Nr V/91/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie 

ustanowienia Statutu Powiatu Aleksandrowskiego (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2019 roku, poz. 4003), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, iż 

należy udzielić poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie. 

Poinformowała, że dniu 22 października 2021 roku do Starostwa Powiatowego  

w Aleksandrowie Kujawskim wpłynął, nadesłany przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej, 

wzór petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie. Przewodniczący Rady Powiatu 

przekazał przedmiotowe pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego celem zajęcia stanowiska i ewentualnego przygotowania projektu uchwały 

rady powiatu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 listopada 2021 

roku zapoznała się z treścią nadesłanego pisma, zawierającego wzór petycji dotyczącej budowy 

stopnia wodnego w Siarzewie. Komisja stwierdziła, iż budowa przedmiotowej zapory jest 

niezwykle ważną inwestycją, nie tylko dla Powiatu Aleksandrowskiego ale całego regionu, 

mającą na celu zapewnienie, przede wszystkim, bezpieczeństwa przeciwpowodziowego. 

Komisja ustaliła także, iż przedmiotowa petycja, w dniu 25 października 2021 roku, została 

podpisana przez szerokie grono samorządowców z terenu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego a następnie przesłana przez Związek Gmin Ziemi Kujawskiej do Marszałka 

Sejmu RP oraz Prezesa Rady Ministrów. Zdaniem Komisji, postulaty zawarte w petycji 

zasługują na uwzględnienie a ich poparcie przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego jest w pełni 

uzasadnione. Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła 

zarekomendować Radzie Powiatu poparcie petycji i przygotowała projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie. Dodała, 

że zobowiązuje się Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przekazania 

uchwały Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz, że przedmiotowa chwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/278/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku  

w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie. 

 

 

13.    PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA WYNAGRODZENIA DLA 

STAROSTY ALEKSANDROWSKIEGO. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 13 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 

Aleksandrowskiego i dodał, że na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy ustalanie 
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wynagrodzenia przewodniczącego zarządu powiatu. W związku z wejściem w życie nowego 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, zaistniał obowiązek dokonania aktualizacji wynagrodzenia 

Starosty Aleksandrowskiego. Przedkładany projekt uchwały zawiera nowe propozycje 

składników wynagrodzenia dla Starosty, z uwzględnieniem wszystkich wymogów 

szczegółowych określonych w wyżej wymienionym rozporządzeniu.  Do przesłanego projektu 

uchwały Pan Przewodniczący wniósł autopoprawkę polegającą na zmianie zapisów § 1 ust.  

1 pkt. 3. Brzmienie tego punktu po zmianie to „dodatek specjalny w wysokości 3 698,40 

złotych”. Wcześniej dodatek ten określony był procentowo. Dodał, że autopoprawka obejmuje 

również zmianę § 4 polegającą na zmianie zapisu tego paragrafu na „Uchwała wchodzi w życie 

z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r.”. Wcześniej zapis brzmiał „Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r.”. Autopoprawka 

ta spowodowana jest konsultacjami projektu uchwały z Nadzorem Prawnym Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego. Poinformował, że Radni autopoprawkę tę otrzymali w dniu 

dzisiejszym celem zapoznania się. Przewodniczący wniósł do Wysokiej Rady podjęcie uchwały 

wraz z autopoprawką i poprosił o wystąpienie i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-

Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVII/279/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Aleksandrowskiego. 

 

 

14.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA ZASAD USTALENIA 

WYSOKOŚCI I WYPŁATY DIET DLA RADNYCH POWIATU 

ALEKSANDROWSKIEGO ORAZ ZWROTU KOSZTÓW PODRÓŻY 

SŁUŻBOWYCH. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 14 – podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet 

dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych i dodał, że  

na podstawie § 28 ust. 1 pkt 1 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego,  do Przewodniczącego Rady 

Powiatu, wpłynął wniosek, podpisany przez 5 radnych Powiatu Aleksandrowskiego,  

o  wprowadzenie do porządku obrad XXVII sesji, projektu uchwały sprawie określenia zasad 

ustalenia wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego. Wnioskodawcy 
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przedstawiając projekt uchwały powołali się na art. 21 ust. 4 i 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym, stanowiący, iż na zasadach ustalonych przez radę powiatu, radnemu przysługują 

diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada ustalając wysokość diet radnych bierze 

również pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. W związku ze zmianą przepisów  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu a także w związku 

z potrzebą uaktualnienia zapisów dotyczących zasad wypłacania diet, zasadnym jest podjęcie 

przedmiotowej uchwały. Do przesłanego projektu uchwały, działając z upoważnienia radnych 

będących inicjatorami przedmiotowego projektu uchwały, Przewodniczący wniósł 

autopoprawkę polegającą na zmianie zapisu § 10 który otrzyma brzmienie „Uchwała wchodzi  

w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 sierpnia 2021 r.”. Wcześniej zapis brzmiał 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2021 r.”. 

Autopoprawka dotyczy również zmian w § 1 ust. 2 pkt 1 gdzie brakowało znaku „%” po liczbie 

92 oraz w punktach 5 i 7 dopisano słowa „Rady Powiatu”. Autopoprawka ta spowodowana jest 

konsultacjami projektu uchwały z Nadzorem Prawnym Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

oraz wyeliminowaniem oczywistych omyłek pisarskich. Poinformował, że Radni 

autopoprawkę tę otrzymali w dniu dzisiejszym celem zapoznania się. Przewodniczący wniósł 

do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały wraz z autopoprawką i poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana 

Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/280/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku  

w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 

 

15.    PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/213/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2021. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 15 - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 
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Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021 i poprosił Panią Starostę o wystąpienie i omówienie projektu 

uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku z otrzymaniem 

informacji o zmianie wysokości dotacji, subwencji oraz bieżącymi potrzebami zachodzi 

konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021  

w następujący sposób: po stronie dochodowej ogółem zwiększenie o kwotę 486 746,76 zł co 

wynika ze zmniejszenia ogółem o kwotę 15 495,05 zł. Z tego zmniejszenie o kwotę 16 946,05 

zł środków związanych ze sporządzeniem uproszczonego planu urządzania lasu oraz 

zwiększenie o kwotę 1 451,00 zł środków na wypłatę ekwiwalentów za prowadzenie upraw 

leśnych. Zwiększenie o kwotę 29 161,50 zł dochodów z tytułu sprzedaży składników 

majątkowych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim. Zwiększenie  

o kwotę 1 476,00 zł z przeznaczeniem na zadanie realizowane w zakresie gospodarki gruntami 

i nieruchomościami Skarbu Państwa oraz na sporządzenie operatów szacunkowych. 

Zwiększenie w Nadzorze Budowlanym z przeznaczeniem na działalność bieżącą oraz 

zwiększenie na kwotę 254 324,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Uzupełnienie o kwotę 186 946,00 zł subwencji 

ogólnej z przeznaczeniem dla domów pomocy społecznej. Zwiększenie o kwotę 252 068,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie pn. „Poznaj Polskę”, które realizowane jest przez szkoły 

powiatowe. Kolejne zwiększenie o kwotę 34 258,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

bieżącej działalności domów pomocy społecznej w zakresie przeciwdziałania SARS-CoV-2. 

Zwiększenie o kwotę 7 887,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Zwiększenie o kwotę 42 597,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego „500 +”. Zmniejszenie o kwotę 

17 867,00 zł dotacji przeznaczonej na wypłatę świadczenia „500 +” w placówkach 

opiekuńczych. Zwiększenia o kwotę 2 200,00 zł w związku z aktualizacją harmonogramu 

projektu pn. ‘Rodzina w centrum 3”. Dodała, że pozostałych zwiększeń i zmniejszeń dochodów 

dokonano  na podstawie  analizy sprawozdań z wykonania planu dochodów za miesiąc 

październik br. Po dokonaniu przedstawionych zmian dochody budżetu wyniosą 77 832 421,72 

zł. Pani Starosta poinformowała, że po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym 

wykorzystaniem otrzymanych dotacji, subwencji, dochodów oraz poprzez przesunięcia 

pomiędzy paragrafami. Zmian w planie wydatków dokonano poprzez uwzględnienie wniosków 

dyrektorów, kierowników jednostek oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego. 

Starosta dodała, że zabezpieczono w planach finansowych jednostek oświatowych środki  

w wysokości 9 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zapomóg zdrowotnych dla nauczycieli 

oraz emerytów. W zakresie zadań majątkowych dokonano zwiększenia o kwotę 12 000,00 zł  

z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup samochodu dla potrzeb 

Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie”. W wyniku otwarcia ofert okazało się, iż najniższa 

oferta przewyższa środki zabezpieczone na ten cel, w związku z tym faktem należy dokonać 

zmian i zabezpieczyć środki w określonej kwocie. Po dokonaniu powyższych zmian całkowity 

koszt zakupu samochodu wyniesie 50 000,00 zł. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady  

o podjęcie uchwały w wersji przed stawionej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poprosił o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej przez jej Przewodniczącego Pana 

Macieja Włocha.  

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że Komisja 

pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec 

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/281/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 roku  

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021. 

 

 

16.     PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XVIII/214/2020 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 15 GRUDNIA 2020 R.  

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2021-2030.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 16 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030 i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że w związku ze zmianą 

uchwały Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021, koniecznym jest 

dokonanie zmian w uchwale Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2021-2030, dostosowując ją do wielkości wynikających  

z dokonanych zmian w budżecie. Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały 

w wersji przedstawionej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie i przedstawienie 

opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił jej Przewodniczącego Pana Macieja Włocha. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Wobec  

braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 
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2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021-2030. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak Kucharska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir 

Michalak, Joanna Moneta, Adam Potaczek, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie. 

 

Uchwała Nr XXVII/282/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego 

na lata 2021-2030. 

 

 

17. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 17 – oświadczenia i informacje i dodał, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego na sesji zostaje przedstawione sprawozdanie z prac Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w okresie międzysesyjnym. Poprosił więc 

Wiceprzewodniczącą Komisji Panią Renatę Golec o przedstawienie sprawozdania z prac 

Komisji w okresie międzysesyjnym.  

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Renata Golec powiedziała, 

że Komisja w okresie między XXVI a XXVII sesją Rady Powiatu odbyła jedno posiedzenie 

dniu 16 listopada br. Komisja na przedmiotowym posiedzeniu opracowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego w Siarzewie, 

który Rada rozpatrywała na dzisiejszej sesji.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał chciałby zabrać głos  

w tym punkcie. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski spytał czy wiadome jest kiedy zostanie przywrócona 

podstawowa działalność Szpitala Powiatowego. Mieszkańcy Powiatu tułają się po szpitalach  

w całym Województwie, odsyłani są od szpitala do szpitala lub leżą na korytarzach z uwagi na 

dużą liczbę pacjentów. Dodał, że sytuacja ta jest nie do wytrzymania. Wszyscy cieszą się  

z rozwoju Szpitala, nowego sprzętu, nowych sali jednak cóż z tego jeśli nie można z ich 

korzystać. Biorąc pod uwagę to, iż zostały otwarte dwa kolejne punkty dla chorych na COVID-

19 w Ciechocinku należy przywrócić jak najszybciej działalność podstawowych Oddziałów 

Powiatowego Szpitala, ponieważ mieszkańcy nie mają w tym momencie zapewnionej 

podstawowej opieki medycznej co winno być zagwarantowane zgodnie z Konstytucją. Dodał, 

że jeśli COVID jest wytłumaczeniem to nie powinno robić się pokazówek i przecinania wstęg 

w Szpitalu. W opinii Pana Radnego dla chorego nie znaczenia czy karetka podjedzie pod 

zadaszoną izbę przyjęć czy niezadaszoną byle by został on przyjęty do szpitala. Dodał, że cóż 

z tego że mamy taki luksus skoro jest ona niedostępny dla mieszkańców. Dodał, że świadomy 
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jest tego jak skomplikowana jest to sprawa, jednak należy być konsekwentnym, przestrzegać 

zasad i robić wszystko by jak najszybciej przywrócić podstawową działalność Szpitala.   

 

Radna Pani Mariola Baszkiewicz powiedziała, że Komisja Finansowo-Budżetowa pochyliła 

się nad jej wnioskiem w sprawie remontu drogi Konradowo-Siniarzewo i wyraziła swoją 

wdzięczność. Pani Radna ma nadzieję, że wniosek ten zostanie tak samo pozytywnie 

rozpatrzony przez Zarząd Powiatu jak został rozpatrzony przez Komisję Finansowo-

Budżetową.  

 

Radny Pan Lotfi Mansour powiedział, że przyłącza się do wniosku Radnej Pani Marioli 

Banaszkiewicz o remont przedmiotowej drogi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos w tym punkcie. Nikt więcej nie zgłosił chęci do zabrania głosu.  

 

 

18.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XXVII SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował Radnym oraz 

Pani Staroście wraz z Członkami Zarządu Powiatu za udział w obradach i wobec wyczerpania 

porządku obrad zamknął XXVII sesję Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

 

Zamknięcie obrad XXVII sesji nastąpiło o godzinie 1253. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XXVII sesji Rady Powiatu z dnia 22 listopada 2021 roku. 

2. Porządek obrad XXVII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

3. Email z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XXVII sesji Rady Powiatu.  

4. Email z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie zwołania XXVII sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji  

i straży.  

5. Email z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie zwołania XXVII sesji Rady Powiatu 

skierowany do przedstawiciela lokalnej prasy. 

6. Email z dnia 22 listopada 2021 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu 

XXVII  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu Aleksandrowskiego. 

7. Lista obecności Radnych na XXVII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

8. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 22 listopada 2021 roku o wprowadzenie do porządku 

obrad XXVII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego projektów uchwał Rady Powiatu – 

pismo znak OR.Oz.0026.64.2021. 

9. Potwierdzenie odbioru materiałów na XXVII sesję Rady Powiatu. 

10. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między XXV a XXVII sesją Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

11. Uzupełnienie do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego między XXVI a XXVII sesją Rady Powiatu, z dnia 24 listopada 2021 

roku. 

12. Uchwała Nr 317/2021 Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 października 2021 
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roku w sprawie sporządzenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2020/2021. 

13. Informacja Naczelnika Urzędu Skarbowego w Aleksandrowie Kujawskim z analizy 

oświadczeń majątkowych. 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

15. Uchwała Nr XXVII/274/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2022. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie powierzenia Gminie 

Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki 

publicznej. 

17. Uchwała Nr XXVII/275/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Aleksandrów Kujawski zadań w zakresie 

prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej. 

18. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 

2022 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. 

19. Uchwała Nr XXVII/276/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na 

terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2022 w tym dyżurów  

w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. 

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2021 roku  

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.  

21. Uchwała Nr XXVII/277/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku zmieniająca uchwałę Nr XXII/227/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 

marca 2021 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Osób Niepełnosprawnych w roku 2021.  

22. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie poparcia petycji dotyczącej 

budowy stopnia wodnego w Siarzewie. 

23. Uchwała Nr XXVII/278/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie poparcia petycji dotyczącej budowy stopnia wodnego  

w Siarzewie. 

24. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 

Starosty Aleksandrowskiego. 

25. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Aleksandrowskiego. 

26. Uchwała Nr XXVII/279/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Aleksandrowskiego. 

27. Wniosek Radnych Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu 

projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla 

radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

28. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie określenia zasad ustalenia 

wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów 
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podróży służbowych. 

29. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i 

wypłaty diet dla radnych Powiatu Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

30. Uchwała Nr XXVII/280/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 29 listopada 2021 

roku w sprawie określenia zasad ustalenia wysokości i wypłaty diet dla radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

31. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2021.  

32. Uchwała Nr XXVII/281/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

29 listopada 2021r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/213/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2021.  

33. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na 

lata 2021-2030. 

34. Uchwała Nr XXVII/282/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

29 listopada 2021r. zmieniająca uchwałę Nr XVIII/214/2020 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2021-2030. 

 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Sobiecka-Podlewska ........................................... 

 

Protokół XXVII sesji sporządzająca podpisała dnia 21 grudnia 2021 roku. 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

      Arkadiusz Świątkowski 

 


